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Światowy Dzień Ziemi 2023
22 kwietnia od 1970 roku obchodzimy Światowy Dzień Ziemi, którego hasło w tym roku brzmi: „Ziemia na
krawędzi” (  „Earth on the Edge”).  W tym roku  w szczególny sposób nasza uwagę będziemy poświęcać
kataklizmom, które nawiedzają Ziemię,  takich jak trzęsienie ziemi,  którego niedawno doświadczyła m.in.
Turcja, a także kryzysom społeczno-gospodarczym.  Jednym z ważnych tematów będzie wpływ trzęsień ziemi
oraz innych katastrof naturalnych na społeczeństwo i  środowisko obszarów przez nie dotkniętych.

Nasza niezwykła „błękitna planeta”, nie tylko w tym jednym wyjątkowym dniu zasługuje na to by o nią zadbać i otoczyć
troską. Jej problemy, których niestety najczęstszym  źródłem jest obecnie działalność człowieka, mają długofalowe skutki dla
wszystkich istnień.

Tegoroczne Święto Ziemi to kolejna okazja do refleksji nad stanem naszej planety, a przede wszystkim zachęta do działania.
Konsekwentne  eliminowanie  szkodliwych  praktyk  konsumenckich,  gospodarczych  czy  energetycznych  i  jednocześnie
zastąpienie ich dobrymi nawykami ,takimi jak np. segregacja odpadów, oszczędzanie energii, rezygnacja z plastikowych
opakowań, przemyślane zakupy, troska o przyrodę w najbliższym otoczeniu, ma ogromne znaczenie. Nawet najmniejszy gest
i świadoma decyzja z naszej strony, mogą przyczynić się do zachowania i ochrony środowiska . Postawą wobec natury
pokazujemy ponadto naszą świadomość ekologiczną – właśnie teraz mamy możliwość inspirować zmiany na lepsze.

Z okazji Dnia Ziemi przypominamy o akcji pn.  „Od Powiatu dla Klimatu” realizowanej przez Powiat Limanowski w ramach
obchodów II Małopolskiego Dnia dla Klimatu, jako część kampanii informacyjno – edukacyjnej w ramach  Projektu LIFE-IP EKO
– MAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działania dla Klimatu i Energii’’. Od 20.04 (czwartek) do 22.04. (sobota)
2023 roku Powiat Limanowski za pośrednictwem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi kampanię
edukacyjno  –  informacyjną  pod  hasłem:  ,,Od  Powiatu  dla  Klimatu’’.  Jej  głównym  celem  jest  dotarcie  do  szerokiej
mieszkańców Powiatu Limanowskiego i zwiększenie świadomości dotyczącej roli, jaką spełniają drzewa i zieleń w środowisku
naturalnym. Podsumowanie Kampanii ,,Od Powiatu dla Klimatu’’ odbędzie się 22.04.2023 roku o godzinie 11.00 na płycie
limanowskiego rynku, gdzie będzie można otrzymać sadzonkę drzewa.

Zapraszamy!

W Światowym Dniu Ziemi  pamiętajmy o tym, że to my sami – ludzie, możemy i powinniśmy być jej najaktywniejszymi
obrońcami i dobroczyńcami.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenia-ma-ii-malopolski-dzien-dla-klimatu/

